
Návaznost poskytované sociální služby na další dostupné zdroje 
 
Pečovatelská služba Šlapanice je terénní službou, plněním svého poslání umožňuje osobám 
setrvat v jejich přirozeném prostředí a zachovat tak vazby na rodinu, přátele, blízké i na instituce, 
jejichž služby dříve využívali a přejí si je i nadále využívat. 
 
Běžně dostupné veřejné služby 
 
Pečovatelská služba nenahrazuje běžně dostupné veřejné služby, ale vytváří příležitosti, aby 
mohla osoba takové služby využívat. 
 
Poskytovatel zprostředkovává osobě služby jiných fyzických a právnických osob podle jejich 
individuálně určených potřeb. 
 
Pečovatelská služba Šlapanice v případě zájmu uživatele pomůže zprostředkovat kontakt s jinými 
institucemi a využívat další služby podle jeho potřeb, zprostředkovává mu kontakt se 
společenským prostředím. Na přání uživatele pečovatelské služby poskytovatel zprostředkuje 
kontakt s dalšími komerčními či společenskými institucemi a fyzickými nebo právnickými osobami 
za účelem poskytnutí služeb nebo společenského vyžití. 
Na základě uzavřené smlouvy s poskytovatelem může být osobě zprostředkován kontakt na využití 
jiné služby formou doprovodu (např. doprovázení dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři a na 
instituce poskytující veřejné služby). 
Pečovatelská služba disponuje informacemi o institucích státní a veřejné správy v regionu 
i o pomáhajících institucích na místní úrovni, jakož i o dalších službách (lékařské, rehabilitační, 
pedikérské atd.) a podle potřeby je poskytuje svým uživatelům. 
Pečovatelská služba spolupracuje s těmi, které uživatel označí, že s nimi v jeho zájmu má být 
spolupracováno. V případě konfliktu uživatele s jinými osobami zachovávají pracovníci 
pečovatelské služby neutrální postoj s výjimkou oprávněných zájmů uživatele v oblastech, 
ve kterých je mu poskytována sociální služba.  
 
Pečovatelská služba podporuje osoby v kontaktech a vztazích s přirozeným sociálním prostředím, 
její služby jsou poskytovány v domácnosti uživatele - tj. v jeho přirozeném prostředí. 
Poskytovatel rovněž spolupracuje se souhlasem příjemce v případě potřeby s ošetřujícím lékařem 
či dalším zdravotnickým zařízením, které příjemce označí. 
 
V Domě s pečovatelskou službou Šlapanice má sídlo SANUS Brno, který poskytuje domácí 
zdravotní péči a pečovatelskou službu. 
 
Senioři mají možnost navštěvovat klub důchodců sídlící ve Šlapanicích. 
 
Návštěvy uživatelů mají možnost v této době pobývat v hostinských pokojích DPS. 
 
Město Šlapanice zajišťuje pro seniory zájezd, na který finančně přispívá. 
 
Senioři a zdravotně postižení občané Šlapanic a Bedřichovic mají možnost využívat k dopravě po 
Šlapanicích a do Městské části Brno – Slatina Seniorbus, jejímž zřizovatelem je Město Šlapanice. 
Seniorbus jezdí v dopoledních hodinách v pracovní dny (zdravotní středisko, nákupní centrum, 
hřbitov). 

Sociální pracovník a pracovníci v sociálních službách mají k dispozici Adresář sociálních služeb 
v JMK. Tento adresář je k nahlédnutí u těchto pracovníků, kteří jim s výběrem služeb mohou 
v pracovní době pomoci. 

 
 



 
Důležitá telefonní čísla: 
 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 533 304 315 
        pracoviště Brno – Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 533 304 111 
 
Policie ČR, obvodní oddělení Šlapanice, Masarykovo náměstí 13  544 228 002 
Městská Policie Šlapanice, Nádražní 7, 664 51 Šlapanice   544 228 865 
 
Pohotovostní služby 
Hasiči   Lidická 61, 602 00 Brno  112 nebo 150 
Plynárna JMP  Plynárenská 1, 602 00 Brno  545 211 809 
Elektrárna EON Cejl 42/44, 602 00 Brno  545 141 111 
Poruchy veřejného osvětlení ELTODO   800 101 109 
Vodovody a kanalizace VAS Sivice,  

         Pozořice u Vlečky 695, 664 07 Pozořice 544 226 084 
544 250 023 

     pohotovostní služba 602 586 483 
 
Ohlašovna požárů Šlapanice: Ponětovská 62  724 185 252 
      Brněnská 126  602 787 376 
      Jiráskova 58   603 228 693 
 
Klub důchodců, Nádražní 7, 664 51 Šlapanice  
provoz  
úterý, čtvrtek 13,30 – 17,30  
 
Knihovna, Masarykovo náměstí, 664 51 Šlapanice 544 245 235 
provoz oddělení pro dospělé:     
pondělí 9,00 – 12,00 13,00 – 18,00 
úterý  9,00 – 12,00 13,00 – 16,00   
středa  9,00 – 12,00 13,00 – 18,00 
čtvrtek  ZAVŘENO 
pátek  9,00 – 12,00 13,00 – 16,00 
 
Zdravotnictví 
 
Praktičtí lékaři 

 MUDr. Helena Stoklásková  544 245 300 

 MUDr. Alena Procházková  544 245 406 

 MUDr. Petra Procházková  544 245 234 
 
Zubní ordinace 

 Ordinace 1    608 084 642 

 MUDr. Vendula Palátová  733 608 901 
 
Chirurgická a cévní ambulance 

 Doc. MUDr. Jiří Podlaha Csc. 544 245 209 
 
Ortopedická ambulance 

 MUDr. Vladislav Ambroz  544 245 300 
 
 

 

http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#chirurg
http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#ortoped


Interní a kardiologická ambulance 

 MUDr. Bohumil Filipenský  544 246 341 
 
 

Neurologická ambulance 

 MUDr. Pavel Chadim  544 246 341, 774 421 313 

 MUDr. Tomáš Kubelka 544 246 341, 774 421 313 
 
Gynekologická ambulance 

 Prim. MUDr. Oldřich Čtvrtníček  515 536 107 

 MUDr. Filip Dörr   515 536 107 
 
Kožní ambulance 

 MUDr. Zlatuše Holoubková  544 245 300 
 
Rehabilitace 

 Jiřina Burianová   544 228 348 
 
Lékárna 

 Lékárna Dr. Max,    tel.: 544 228 161, 731 497 235   Po - Pá 7,30 – 18 hodin 

 Lékárna „Na náměstí“, tel.: 544 245 102, 731 658 260  Po - Pá      8 – 12 hodin, 
  12,30 – 17,30 hodin 

 
Poskytování lékařské služby první pomoci 

 Úrazová nemocnice Brno,  
      Ponávka 6    545 538 538 

 Zubní pohotovost  
Úrazová nemocnice Brno,  
Ponávka 6    545 538 421 

 
 
Domácí a zdravotní péče a pečovatelská služba SANUS 

 Kancelář: DPS Hřbitovní 12, 664 51 Šlapanice 
Koordinátora:     Mirka Vyskočilová  tel.: 777 758 270 
Zdravotní péče: JUDr. Věra Žatecká tel.: 777 758 262 

 
 
 
 
 
 

http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#kardio
http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#neuro
http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#gyneko
http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#kozni
http://www2.slapanice.cz/mambo/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=8&Itemid=45#rehab

